Venerabilisa frater. Mittimus dilectum filium bPaulum Victorium triremium nostra-
rum capitaneum,b hominem prudentem et fidum ad istum Christianissimum regemc et 
nobilem mulierem eius matrem,191 multa de periculis Christianitatis Ungarieque, preser-
tim que a Turcis imminent, aliisque de rebus ad eandem publicam salutem pertinentibus 
cum serenitate ipsius nostris verbis communicaturum, in quibus omnibus mandavimus, 
ut fraternitatis tue opera, auctoritate, consilio plurimum uteretur. Non enim dubitamus, 
quin tua in rebus publicis et nostris virtus acd benevolentia ea futura sit, que semper fuit. 
Hortamur igitur eandem tuam fraternitatem in Domino, ut eum benigne accipere gra-
tiamque illi tuam et opem prestare, eac fidem summam haberee in omnibus velis, quo is 
facilius et melius nostra sibi commissa mandata exequatur. Quod facies nobis summopere 
optatum et gratum. Datum fRome etc. die gXXII Februariig MDXXVI, anno tertio.f

a A szó javítva, eredetileg: ‘Dilecte’. b–b Aláhúzva, a margón lapszéli beszúrásként: ‘Capinum de Capis equitem 
hominem die primo Martii’. c A szó sorközi beszúrás. d A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘atque erga nos’. 
e–e Sorközi beszúrás. f–f Más kéz írása. g–g Aláhúzva.

130.
Róma, 1526. február 22. és március 1. 

VII. Kelemen pápa Anne de Montmorencyhez, Odet de Foix-hoz,  
Charles de Bourbonhoz, Philippe de Chabot-hoz, Angoulème-i Margithoz,  

Jean de Lorraine és François-Louis de Bourbon bíborosokhoz
Elküldi Paolo Vettorit, a szentszéki flotta kapitányát (a későbbi, március 1-ji levélben Capino de Capit),  
I. Ferenc francia királyhoz a töröktől fenyegetett Magyarország megsegítése ügyében. Meghagyja, hogy 

követét – aki őket is tájékoztatja – a király előtt támogassák.

Orig.: Papír, eredeti fogalmazvány. A lap tetején: ‘Domino Memorensi’. A lap jobb felső sarkában: ‘136’. A lap 
alján: ‘Simile domino de Lutrech, domino de Vandomo, domino de Brion, domine de Alanson, cardinali Lotharingie, 

cardinali Borbinio mutatis mutandis’. ASV Arm. XL., vol. 11, fol. 113r, n. 143.

191   I. Ferenc francia király és Savoyai Lujza francia anyakirályné.
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Dilecte fili nostera etc. Cum mitteremus dilectum filium bPaulum Victorium triremi-
um nostrarum capitaneum,b cnobis intimum et omnium consiliorum nostrorum appri-
me consciumc ad Christianissimumd eistum regem,e ut cum eis de presentibus regni Un-
garie periculis et de remediis ad regnum ipsum succurrendum opportunisef ac etiam de 
nonnullis aliis rebus ad communemg Christianitatis salutem itidemh pertinentibus nostro 
nomine ageret et loqueretur. Mandavimus etiam, ut cum nobilitatei tua nostris item ver-
bis nonnulla communicaret. Hortamur eam in Domino, ut plenam illi et indubitatamj 
rerum omnium fidem habere velit atquek apud regem ipsum,l et ubi opus fuerit, adesse et 
favere,m quod facies nobis plenissimum gratum. Datum nRome etc., die oXXII Februariio 
MDXXVI, anno tertio.n